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Бюлетин
НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ

До 2 септември 2014 г. по кампанията на БЧК са постъпили 1 704 500 лв.
След активирането на кампанията с акцията в помощ за област Враца, от 

2 август  до 2 септември са набрани 683 368 лв.
***
Дарение от 1 лев може да се направи на кратък номер 1466 за всички мобилни 

оператори. Активeн е и телефонен номер 090051255 от фиксираната мрежа 
на VIVACOM на цена 0.99 лв без ДДС. 

Дарения се събират и на банковата сметка: 
УНИКРЕДИТ БУЛБАНК АД, IBAN: BG64UNCR76301078660913, BIC: UNCRBGSF 
1000 София, ул.”Калоян” №3 
(За пострадалите от наводненията в страната). 

Нека бъдем заедно! Нека помогнем!

Благодарим Ви!

Желаещите могат да подкрепят кампанията и чрез on-line дарения на сайта на организацията: 
•	 през Epay - Пострадали при бедствия, аварии и катастрофи/Victims of disasters and crises 
•	 с дебитна/кредитна карта - Пострадали при бедствия, аварии и катастрофи 

БЧК получи международна помощ за пострадалите от наводненията
След анализ и оценка на нуждите на пострадалото население, вследствие на наводненията в област Враца, БЧК разработи 

спешен план за действие, който беше финансово подкрепен от МФЧК/ЧП с 272 969 швейцарски франка. В рамките на тези 
средства БЧК ще възстанови част от запасите в своя бедствен резерв и ще предостави ваучери на 1 280 домакинства за 
закупуване на строителни материали, почистващи и хигиенни препарати, както и кухненски прибори.

Общественият съвет на БЧК разпредели 
за засегнатите общини над 500 000 лева от 
дарените средства 

На  поредното  си  з аседание 
Общественият съвет за управление 
на финансовите средства, постъпили 
по кампанията на БЧК за подпомагане 
на пострадалите от наводненията, 
се запозна с актуалната информация 
за последиците и щетите в най-
засегнатите общини на врачанска 

София
2 септември 2014 г.

област – Мизия, Бяла Слатина, Борован, Враца, Хайредин, Криводол и Мездра. 
Като се съобрази с наличните средства по дарителската кампания, 

Общественият съвет разпредели парична помощ в размер на 502 300 лв., както 
следва: Мизия – 268550 лв., Бяла Слатина – 121 770 лв., Борован – 44 030 лв., Враца 
– 41 420 лв., Хайредин – 10350 лв., Криводол – 15 030 лв., Мездра – 1 150 лв.

Средствата ще бъдат предоставяни от БЧК по списъци, изготвени от местните 
обществени съвети на базата на критерии, отчитащи степента на поражения 
върху жилището и социалния статус на домакинствата. Основен критерий за 
предоставяне на парична помощ е пострадалото жилище да е единствено за 
съответното домакинство.

Общественият съвет предостави и още 15 000 лв. за осигуряване на продукти 
за приготвяне на топла храна в полевата кухня в Мизия до 15 септември 2014 г.

БЧК получи финансова 
помощ за Мизия от 
служебните министри

По инициатива на министър-
председателя проф. Георги Близнашки 
министрите от служебния кабинет 
обещаха, че ще предоставят по 300 
лв. от първата си заплата в помощ 
на пострадалите от наводненията в 
област Враца.

Днес по банковата сметка на 
дарителската кампания на БЧК за 
пострадалите от наводненията бяха 
получени обещаните средства в размер 
на 4 500 лв. 
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Благодарност за неоценимата помощПодадена ръка

По  време  на  Между народни я 
фолклорен фестивал доброволци от БМЧК 
организираха фондонабирателна кампания 
за подпомагане на пострадалите от 
наводнението в Мизия. Набраната сума 
е 594,27 лв.

Чрез БЧК, „Софарма Трейдинг” АД 
дари 57 вида лекарства и лекарствени 
консумативи на жителите от кв. 
Аспарухово, нуждаещи се от лечение.

С песни под съпровода на китари, 
доброволците на БМЧК проведоха 
фондонабирателна акция в помощ 
на пострадалите от наводненията. 
Набраните 242 лева ще бъдат 
преведени по сметката на БЧК. Досега 
младите червенокръстци от Търговище 
и Попово са набрали над 2 300 лева за 
наводнените региони в страната.

Бургас
18 - 22 август 2014 г.

Варна
27 август 2014 г.

Търговище
август 2014 г.

В писмо до председателя на БЧК Христо Григоров, кметът на община Мизия д-р 
Виолин Крушовенски изказва благодарност от свое име и от името на жителите на 
града към служителите и доброволците на организацията за оказаната неоценима 
помощ на пострадалите от наводнението от 2 август.

„Предоставените от БЧК храни, вода, финансови ресурси и медикаменти и 
дейността на психолозите помогнаха за оцеляването на хората”, се казва в писмото.

„Възползвам се от случая от сърце де пожелая на всички вас здраве и лично щастие, 
воля и силен дух, за да бъдете все така всеотдайни в работата си, да продължите 
благородната си мисия в подкрепа на уязвимите при бедствия и да облекчавате 
страданията на хората.”

27 август 2014 г.

Таксиметрови шофьори ще спасяват човешки 
живот

На официална церемония председателят на БЧК Христо Григоров, д-р Надежда 
Тодоровска, заместник-генерален директор на организацията и председателят на 
Клуб „Активна сигурност“ Стефан Софиянски връчиха сертификати на първите 15 
таксиметрови шофьори, обучени да оказват долекарска помощ на пострадали при 
пътнотранспортни произшествия и други инциденти. Заедно с документите си те 
получиха и специализирано оборудване – професионална автоаптечка и обозначителна 
жилетка. 

Курсът бе организиран по проект „Активна грижа”, резултат от партньорството 
между Клуб „Активна сигурност” и Българския Червен кръст.

„Световната практика е показала, че решаващи за спасяването на човешкия 
живот са първите 7-8 минути след инцидента. Ако обученият таксиметров шофьор е 
на мястото и реагира правилно, той ще извърши най-неотложните животоспасяващи 
действия и ще се обади на телефон 112. „Активна грижа” е проект, който има за цел 
да допълни усилията на държавата в областта на спешната помощ.”, каза Христо 
Григоров.

„Това е една добра практика, която се прилага и в други държави, например Германия 
и Израел. Спешната помощ навсякъде изисква много голям ресурс и затова усилията 
на държавата, на корпоративния сектор, на общините и на спонсорите трябва да се 
обединяват” - допълни д-р Надежда Тодоровска.

Председателят на Клуб „Активна сигурност” Стефан Софиянски сподели с 
присъстващите, че проектът включва активна гражданска позиция, изразена в 
случая чрез доброволната помощ на таксиметровите шофьори. Предвижда се и и 
хеликоптерна помощ. 

До края на годината по проекта ще бъдат обучени общо 100 души и ще продължи 
активното партньорство с единния спешен номер 112. 

София
1 септември 2014 г.

ПЪРВА ПОМОЩ
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Обучение по първа долекарска помощ за гранични служители

Специализирано обучение по първа долекарска помощ при травми, причинени от 
различни инциденти преминаха 29 служители на Гранично полицейско управление – 
Елхово.

Д-р Панайот Попов - квалифициран лектор по първа помощ към БЧК, запозна 
участниците с начините за прилагане на подходящи животоспасяващи и 
животоподдържащи действия на пострадал до идването на екип за спешна помощ. 
Разгледани и обсъдени бяха актуални въпроси и конкретни случаи, свързани със 
спецификата на дейността на граничните служители.

Ямбол 
август 2014 г.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Работа с родители и деца от приемни семейства

Доброволци на БМЧК участваха 
в обучение на тема „Информационна 
кампания по приемна грижа и работа с 
приемни деца”. Разгледани бяха темите 
„Какво представлява приемната грижа?”, 
„Как да организираме интересна 
информационна кампания” и „Работа с 
приемни деца”. В практическата част 
на заниманията доброволците имаха 
възможност да организират игри и 
забавления за приемни деца. Утвърдено 
бе и мотото, под което ще премине 
информационната кампания през месец 
септември – „По стъпките ще ги 
познаете”. 

Русе
28-29 август 2014 г.

Деца от предучилищната група на 
фондация “Ръка за помощ”, с подкрепа 
на доброволци на БМЧК, изработиха 
„ветрило за горещите дни” и направиха 
декорация на детската градина. 
Инициативата бе част от ателие 
“Горещо лято” по проект “Подкрепа за 
приемни родители”.

Добрич
27 август 2014 г.

Млади червенокръстци подготвиха 
забавно приключение за деца от приемни 

Търговище
август 2014 г.

Ваканционна програма за деца, 
настанени в приемни семейства, под 

Шумен
20 август 2014 г.

семейства. Заедно те търсиха и след 
много „перипетии и изпитания” откриха 
омагьосано съкровище.

надслов „Не се сърди, човече!” организираха 
д о б р о в олц и т е  н а  м л а д еж к а т а 
организация. Инициативата е част от 
кампания в подкрепа на приемната грижа, 
осъществявана вече четири поредни 
години. 

Няколко дни децата се радваха на 
разнообразна развлекателна програма и 
на много приятни занимания, а на финала 
всички получиха подарък за спомен - 
снимка на любим момент от изминалата 
седмица.

Като част от реализацията на проект 
„Социална програма за предоставяне на 
услуги и подкрепа на деца и млади хора, 
напускаши социалните институции”, 
осъществяван с подкрепата на фондация 
„Велукс и МФЧК/ЧП, доброволци на БМЧК 
от Ловеч, Велико Търново, Варна и Габрово 
участваха в междуобластно обучение за 
представяне на приемната грижа сред 
гражданите. Младите червенокръстци 
дискутираха същността на приемната 
грижа, стъпките, през които трябва 
да мине приемното семейство или 
родител, разликите между приемна грижа 
и осиновяване, финансиране на приемните 
семейства и т.н. 

Габрово
27-28 август 2014 г.
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За безопасно поведение на пътя

Бургас
23 август 2014 г.

Организираният от БМЧК “Детски панаир” имаше за цел с помощта на 
интерактивни игри да подготви малчуганите и учениците за правилни действия 
и реакция при различни конфликтни ситуации на пътя. Доброволци и техните 
партньори от фондация „Приказка за пътя” демонстрираха оказване на първа помощ 
на пострадал при пътно произшествие.

Гюргево, Румъния
25-31 август 2014 г.

Доброволци на Българския и Румънския Червен кръст участваха в съвместно тренировъчно учение „Водно спасяване”. 
Обучители бяха членове на доброволния екип за действие при наводнения към БЧК и доброволци от областната червенокръстка 
организация в Русе.

По предварително изготвена програма 60 румънски доброволци се запознаха с основните правила за водна безопасност, 
с методите на спасяване от моторна лодка, с оказване на помощ и самопомощ и други. Проведе се обучение и по първа 
долекарска помощ и първа психологична помощ. Участниците демонстрираха наученото на тренировъчна симулация в 
палатковия лагер в база „Стежарул” в присъствието на представители на местната власт.

Съвместната работа положи основите на добро партньорство между структурите на Червения кръст и на местните 
администрации в граничните градове Гюргево и Русе.

Тренировъчно учение по водно спасяване

„Да помогнеш пръв”

Монтана
август 2014 г.

Младите червенокръстци от клуб „Лом” организираха летни обучителни срещи по първа долекарска помощ с деца, настанени 
в дом „Милосърдие”. Проектът „Да помогнеш пръв” бе осъществен с финансовата подкрепа на програма „Партньори за 
социална промяна” на фондация „Велукс”. Проведоха се и занимания за ориентиране сред природата.

Надграждащо обучение

Монтана
25-27 август 2014 г. 

Доброволци от МАЕ и от общинските клубове на БМЧК, работещи по проекти, 
финансирани от фондация „Велукс”, екип по проект „Баби и внуци заедно в действия 
при бедствия” и гости от ГД ПБЗН участваха в обучителна инициатива под надслов 
„Академия по първа помощ 2014’ Монтана”. Надграждащото обучение проведе 
Христо Ненов - член на националния отбор по първа помощ на Българския Червен 
кръст, заел първо място на европрейското първенство FACE’2014 г. 

ВОДНО СПАСЯВАНЕ
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Бургас
20 август 2014 г. 

Водноспасителната служба към 
областната организация на БЧК проведе 
състезание по водно спасяване, в което 
участваха 6 отбора от спасители, 
работещи на плажовете в Слънчев бряг 
и Свети Влас.

Участниците, разпределени в две 
възрастови групи, премериха сили в 
дисциплините бягане - плуване - бягане 
– 150 м, индивидуално извличане с буй, 

Велико Търново
28 август 2014 г.

Областната организация на БЧК, съвместно с кметството на община 
Килифарево, организира детски празник по водно спасяване и плуване. Целта 
бе привличане на вниманието на родители и деца към проблемите на водния 
травматизъм сред подрастващите.

В празника участваха клубовете по плуване „Етър - 2000”; „Царевец”, „Боляри” и 
„Етър - В. Търново”. Състезателите демонстрираха умения на 100 метра съчетано 
плуване и 50 метра извличане. Най-добрите получиха награди, осигурени от фирмата 
SPEEDO и от областната организация на БЧК.

Ямбол
30 август 2014 г.

През целия месец август се 
провеждаха занимания в лятното 
училище по плуване, организирано от 
БЧК. Деца на възраст 8-10 години 
усвояваха начални плувни умения, 
запознаваха се с опасностите при 
къпане и плуване и се учиха да оказват 
първа помощ на пострадал при воден 
инцидент.

Лятното училище завърши с воден 
празник на открития басейн в комплекс 
„ВЕГА” в града. Малките възпитаници 

Състезание за спасители на плажа

групово извличане със спасително въже. Първа награда спечели отборът на Слънчев бряг - Център.
Състезанието бе част от планираните мероприятия по случай отбелязването на 50-годишнината на Водноспасителната 

служба към БЧК. След тържественото награждаване на състезателите, Виолета Радева - директор на Секретариата на 
ОС на БЧК отличи с грамоти и благодарствени адреси заслужили дейци и ветерани на водното спасяване и спасители, 
работещи на морските плажове по южното черноморие.

Гости на тържеството бяха директорът на дирекция ВСС към НС на БЧК Антон Налбантов, Стоян Танев - член на 
Националната комисия по водно спасяване, Георги Чапкънов – концесионер на морски плаж Свети Влас, ветерани и дейци на 
водното спасяване.

Детски празник по водно спасяване и плуване

Лятно училище по плуване

демонстрираха пред родители, близки, приятели и гости усвоените знания и умения за безопасно контактуване с водата, за 
опасностите при къпане и плуване и основни техники за оказване на първа помощ при воден инцидент. Демонстрациите се 
проведоха под ръководството на Митко Янев - треньор и квалифициран воден спасител, Добриела Праматарова - специалист 
„Водноспасителна дейност” в БЧК и с активното участие на родителите.

За старанието си малките плувци получиха специални грамоти и тематични книжки, предоставени от Дирекция ВСС. 
Наградите връчиха инж. Митко Филипов - директор на Секретариата на ОС на БЧК - Ямбол, Илиана Бицова – зам.-кмет на 
община Ямбол и спортният деятел и депутат от 42-то Народно събрание Иван Чолаков.
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Бюлетин
„Млад спасител” 

Варна
29, 30 август 2014 г.

В националния турнир по водно спасяване за деца „Млад спасител” участваха момчета и момичета от Ловеч, Благоевград, 
Смолян, Бургас, Велико Търново и Варна. Те се състезаваха в две възрастови групи – от 12 до 14 и от 15 до 17 години. 
Надпреварата се проведе в два етапа - дисциплини на плажа и дисциплини на басейн.

На почетната стълбичка на победителите се подредиха варненският отбор „Черно море”, тимът от Бургас и на трето 
място отново домакините от морската столица - отбор „Одесос”. Четвърто място завоюваха състезателите от Ловеч. 

Дарина Трайкова от Варна изпрати благодарствено писмо до планинските спасители от отрядите в Пловдив и Карлово.
На 2 август в подножието на Райското пръскало над х. „Рай” тя получава фрактура на крака. В този ден екип спасители 

от ПСС Пловдив провежда тренинг на скалите в района. Заедно с колегите си от отряда в Карлово, те бързо оказват помощ, 
като шинират пострадалия крак и успокояват жената.

„Думите са недостатъчни да изразят цялата ми благодарност към екипа от ПСС - Пловдив - Георги Стамов, завеждащ 
ПСС, Петър Дамянов, Стефан Ночев. Ако не бяха тези сърцати момчета, вероятно негативните последици от инцидента 
с моя крак, щяха да бъдат много по-големи. Според мен, планинското спасяване е призвание и тези момчета го носят в 
сърцата си – помагат безрезервно, смело, с цялата топлина, на която са способни. 

Огромна благодарност на екипа от ПСС Карлово - Станимир Цветанов, Цветан Юруков, Петър Манолов, които също 
показаха много висок професионализъм и човечност. Няма да забравя никога тези сърцати мъже – планинските спасители.” 
- се казва в писмото.

Г-жа Трайкова споделя също, че направената от нея и нейните приятели планинска застраховка се оказала изключително 
полезна и апелира към всички туристи да предвидят този вид защита, дори и само за ден в планината.

Дирекция “Връзки с обществеността, маркетинг, 
фондонабиране и издателска дейност”

материали: Валя Горанова; графичен дизайн: Майя Маслинкова
тел: 81 64 727, 81 64 866

e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Благодарност към планинските спасители


